
 
 

Istituto Istruzione Superiore 
con convitto annesso 

"Ignazio e Vincenzo Florio" 
Via Mario Barresi, 26 - 91016 Erice (Casa Santa) 

TEL. +39 0923 556001 - FAX +39 0923 555501  
e-mail : tpis03300r@istruzione.it, PEC: tpis03300r @pec.istruzione.it 

sito internet www.alberghieroerice.edu.it 
 

 

 

1 
 

 
 

Prot.17387/VI                         Erice, 28/11/2022 
All'albo on line della Scuola  
Al sito web della Scuola 

                                                                                                           
Oggetto: Attestazione di valutazione da parte del Dirigente Scolastico della figura di   
COLLAUDATORE  Avviso pubblico Prot. 16877/VI del 21/11/2022 - (FESR) – Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU  Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 
Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e 
la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità 
per il primo ciclo” Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 
secondo ciclo”.  
       CUP B59J22000170006 

 
AZIONE SOTTOAZIONE CODICE 

IDENTIFICATIVO 
PROGETTO 

TITOLO PROGETTO IMPORTO 
AUTORIZZATO 

13.1. 13.1.4 13.1.4A-FESRPON-
SI-2022-55 

“Laboratori green, sostenibili e 
innovativi per le scuole del 
secondo ciclo”.  

€ 130.000,00 

CUP: B59J22000170006 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

mailto:tpis03300r@istruzione.it
mailto:@pec.istruzione.it
http://www.alberghieroerice.edu.it


 
 

Istituto Istruzione Superiore 
con convitto annesso 

"Ignazio e Vincenzo Florio" 
Via Mario Barresi, 26 - 91016 Erice (Casa Santa) 

TEL. +39 0923 556001 - FAX +39 0923 555501  
e-mail : tpis03300r@istruzione.it, PEC: tpis03300r @pec.istruzione.it 

sito internet www.alberghieroerice.edu.it 
 

 

 

2 
 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
s.m.i.  

VISTO  il D.A. 7753/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" relativo alle istituzioni 
scolastiche operanti nel territorio della Regione Siciliana; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)  

VISTO    il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020  

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei" 2014/2020; 

VISTO l’avviso prot. N. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 “Ambienti e laboratori per 
l'educazione e la formazione alla transizione ecologica" Asse V – Priorità 
d'investimento – (FESR). Obiettivo specifico 13.1. Azione 13.1.4; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI-0035909 del 24/05/2022 con la quale l’Unità di 
missione del Piano nazionale di   ripresa e resilienza ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto dal titolo "Laboratori green, sostenibili e innovativi per le 
scuole del secondo ciclo" – codice 13.1.4A-FESRPON-SI-2022-55 proposto da 
questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 130.000,00; 

VISTA il proprio provvedimento di modifica prot. n. 10009/VI del 25/06/2022 con cui è 
stato assunto nel Programma Annuale corrente il progetto A03.52 “13.1.4A-
FESRPON-SI-2022-55 "LABORATORI GREEN, SOSTENIBILI E INNOVATIVI 
...";  

  
CONSIDERATO che per la realizzazione del  Progetto FESR “Ambienti e laboratori per 

l'educazione e la formazione alla transizione ecologica” è necessario avvalersi di 
figure di elevato profilo professionale aventi competenze specifiche in ambito di  
Laboratori sostenibilità alimentare - Analisi e controllo  

 
 
 

mailto:tpis03300r@istruzione.it
mailto:@pec.istruzione.it
http://www.alberghieroerice.edu.it


 
 

Istituto Istruzione Superiore 
con convitto annesso 

"Ignazio e Vincenzo Florio" 
Via Mario Barresi, 26 - 91016 Erice (Casa Santa) 

TEL. +39 0923 556001 - FAX +39 0923 555501  
e-mail : tpis03300r@istruzione.it, PEC: tpis03300r @pec.istruzione.it 

sito internet www.alberghieroerice.edu.it 
 

 

 

3 
 

RITENUTO NECESSARIO procedere alla selezione di appropriata figura professionale, 
COLLAUDATORE   per il progetto sopramenzionato; 
CONSIDERATO che   all’ avviso  Prot. 16877/VI del 21/11/2022, per il conferimento dell’ 
incarico di  COLLAUDATORE  per il progetto sopramenzionato ha partecipato  un solo candidato;  
CONSIDERATA l’unica istanza pervenuta dal Prof. Gulino Francesco per la selezione in qualità di 
collaudatore acquisita in data 26.11.2022 prot. n. 17291/VI  
 

DECRETA 
 

La seguente assegnazione: 
 

Figura richiesta 
 

nominativi Compenso secondo 
tabella CCNL 

COLLAUDATORE 
 

GULINO FRANCESCO €. 1.950,00 lordo 
stato 

 
L’attribuzione dell’ incarico avverrà tramite successiva nomina. La durata dell’incarico è 
commisurata all’attività effettivamente svolta. 
Ai sensi del D.lgs.196/2003 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l’Istituto 
per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno 
essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a 
controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico-economica 
dell’aspirante.  
L’interessato gode dei diritti di cui al citato D.Lgs. 196/2003. 
Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’albo dell’istituto 
          
        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

  Prof.ssa Giuseppa Mandina (1) 
 

(1) Firma autografa sostitutiva a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.lgs. 39/1993 
 
 
 
 

 

mailto:tpis03300r@istruzione.it
mailto:@pec.istruzione.it
http://www.alberghieroerice.edu.it

